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Engelli bireyler kazalar, diş problemleri, kırıklar, depresyon, ağrı, kas-iskelet 
deformiteleri, duyusal kayıplar vb. sağlık problemlerini daha erken yıllardan itibaren 
yaşamaya başlamaktadırlar. Bu problemler bir başka hastalıktan bağımsız olarak 
veya bir başka hastalığa eşlik ederek ortaya çıkabilmektedir. Dolayısıyla, 
hastalıklara bağlı olarak zihinsel engelli bireylerin göreceli olarak ortalama yaşam 
beklentileri daha düşük ve yaşam kaliteleri daha kötü durumdadır. Sağlığa zarar 
verici olan sigara içme, hareketsiz bir yaşam sürme gibi bir takım riskli davranışları 
akranlarından daha yüksek düzeyde sergilemektedirler. 
Engelli bireylerin sağlığının korunması ve geliştirilmesinde, sağlık eğitimi maliyet 
etkili bir yaklaşımdır ve bu süreçte Özel Eğitim Öğretmenleri başat aktörlerdir. 
Projenin genel amacı, özel eğitim öğretmen adaylarının zihinsel engelli bireylerin 
sağlığının korunası ve geliştirilmesini ilişkin bilgi ve becerilerinin geliştirilmesidir. Bu 
amaçla, Erasmus+ Ana Eylem 2 Yükseköğretim Alanı Stratejik Ortaklıklar 
kapsamında Özel Eğitim Öğretmenliği Lisans Öğrencilerine Zihinsel Engelli 
Bireylerin Sağlığını Koruma ve Geliştirmenin Öğretimi İçin Bir Yüksek Öğretim 
Programı Geliştirilmesi (Developing a Higher Education Curriculum in SET 
Teaching for the Health Protection and Promotion of Intellectually Disabled 
Individuals)” isimli bir proje çalışması hazırlanmıştır. Proje toplamda 16 ay 
sürecektir.

Hedef Gruplar ve Proje Çıktıları
Projenin ana hedef grubu, proje uygulaması sırasında özellikle 
etkileşimde bulunulan ortak ülkelerdeki özel eğitim bölümünde eğitimini 
sürdüren öğretmen adaylarıdır. Ayrıca, her ülkeden akademisyenler, özel 
eğitim öğretmenlerinden oluşan bir katılımcı grubu ve sağlık eğitimi ve 
sağlığı geliştirme alanında çalışan paydaşlar da projenin etkinliklerine 
katılması hedeflenmektedir. 
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Projenin temel iki çıktısı vardır. Bunlardan ilki bir yükseköğretim müfredatı geliştirilmesidir. Geliştirilecek olan 
üniversite ders programı ile zihinse engelli bireylerin sağlığını koruma ve geliştirme becerilerinin kazandırılması 
için özel eğitim bölümü öğrencilerinin  bilgi ve becerileri geliştirilmesi hedeflenmektedir. Ders programı partner 
ülkelerce (Türkiye, Çekya, Portekiz, Slovenya) hazırlanacak ulusal ihtiyaç analizi raporuna dayalı olacaktır. Eğitim 
programı hazırlanırken TABA modeli, eğitim programı içeriği geliştirilirken Sağlığı Geliştirme modeli takip 
edilecektir. Eğitim programı hazırlandıktan sonra, uygulamalar online bir kurs modülüne dönüştürülerek, teknoloji 
destekli araçlar ile daha geniş kitlelere ulaştırılması sağlanacaktır. 1



Düzce Üniversitesi 
Düzce Üniversitesi, Türkiye'nin iki büyük şehri 
olan İstanbul ve Ankara'nın ortasında yer 
almaktadır. Düzce, İstanbul ve Ankara karayolu 
üzerinde olup İstanbul’a 200 km, Ankara’ya 230 
km uzaklıktadır. Düzce Üniversitesi Türkiye'de 
2006 yılından sonra yeni kurulan devlet 
üniversitelerinin öncülerinden biridir. Düzce 
Üniversitesinde 14 fakülte, 4 enstitü, 10 meslek 
yüksekokulu, 31 araştırma merkezi, 1 adet 
profesyonel donanımlı hastane, 1 alternatif tıp 
merkezi, 1 teknoloji transfer merkezi ve 
teknoparkı barındırmaktadır. Düzce 
Üniversitesinde 34.000'e yakın öğrenciye ve 
2.550 akademik ve idari personeli ile bir aile gibi 
hizmet verilmektedir.

https://duzce.edu.tr 
Guarda Politeknik Enstitüsü
Guarda Politeknik Enstitüsü kamu hukuku 
tarafından yönetilen, toplumun hizmetinde, 
çalışma, öğretim, rehberli araştırma ve deneysel 
geliştirmenin eklemlenmesi yoluyla bilginin üretimi 
ve yayılması, kültür ve mesleki bilgi, bilim, 
teknoloji ve sanatın yaratılması ve iletilmesine 
yönelik bir yüksek öğretim kurumudur.

http://www.ipg.pt 

Masayrk Üniversitesi 
Masaryk Üniversitesi, Çek Cumhuriyeti'ndeki en büyük 
ikinci devlet üniversitesidir. Şu anda 200'den fazla bölüm, 
enstitü ve klinik ile 10 fakülteye sahiptir. Çek 
Cumhuriyeti'ndeki en önemli öğretim ve araştırma 
kurumlarından biri ve saygın bir Orta Avrupa üniversitesi 
olarak tanınmaktadır. 1919'da kurulduğundan bu yana 
güçlü bir demokratik ruhla gelişmiştir. Masaryk 
Üniversitesinin Eğitim Fakültesinde çeşitli lisans, yüksek 
lisans ve doktora programlarına ek olarak öğretmenler ve 
danışmanlar için ileri düzey izleme, özel ve değişim 
programları ve kısa süreli kurslar dahil olmak üzere 
sürekli mesleki gelişim ve yaşam boyu öğrenme 
programları da bulunmaktadır. Fakültede öğretim 
programlarının yanı sıra, özel eğitim ve sosyal eğitim 
alanlarında çalışmalar yürütülmektedir.

https://www.muni.cz 

Sakarya Üniversitesi 
1992 yılında kurulan Sakarya Üniversitesi'nde 6 
enstitü, 13 fakülte, 2 yüksekokul, 2 meslek 
yüksekokulu ve 36 araştırma ve uygulama 
merkezi bulunmaktadır. Bu birimlerde ön lisans, 
lisans, yüksek lisans ve doktora düzeyinde toplam 
428 program bulunmaktadır. Sakarya 
Üniversitesi'nde halen 1501 öğretim elemanı, 309 
idari personel ve 51536 öğrenci (2748'i yabancı 
uyruklu) bulunmaktadır. Sakarya Üniversitesi, 
ISO-2002 Kalite Belgesi ve “EFQM Mükemmellik 
Kalite Yetkinlik Düzeyi Belgesi” alan ilk ve tek 
devlet üniversitesidir.

https://www.sakarya.edu.tr 

Primorska Üniversitesi
Primorska Üniversitesi 6 fakülte ve 1 araştırma 
merkezinden oluşmaktadır. Primorska Üniversitesi 
Yönetim, Eğitim Bilimleri, Matematik, Bilgisayar Bilimleri, 
Biyoçeşitlilik, Akdeniz Tarımı, Ahşabın Sürdürülebilir 
Kullanımı, Sağlık ve Hastalık Önleme, Turizm, Felsefe, 
Kültürlerarası Çalışmalar, Tarih ve Miras ve Dilbilim 
alanlarında odaklanan 8 araştırma grubunda 431 
araştırmacı ve 27 teknisyen istihdam etmektedir. 
Primorska Üniversitesindeki her üç eğitim kademesinde 
çeşitli programlarda 6000’den fazla öğrenci bulunmakta 
olup, yaklaşık 1000 civarında yabancı uyruklu öğrencidir.

https://www.upr.si 
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Ortaklık Yapısı
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Tamamlanan ve Devam Eden Çalışmalar
Proje 15 Aralık 2022 tarihinde başladı. Projenin ilk ulusötesi toplantısı Türkiye Düzce İlinde Düzce Üniversitesi 
ev sahipliğinde 21-22 Ocak 2023 tarihlerinde tüm partnerların katılımıyla gerçekleştirilmiştir. İlk toplantıda, 
paydaşların kendi ülkeleri, şehirleri ve üniversitelerin tanıtımı gerçekleşmiş, devamında ise projedeki 
görevlerin dağılımı ve takvimlendirilmesi tekrardan detaylı olarak gözden geçirilmiştir. Hedeflere ulaşılmasının 
önündeki olası riskler ve bunların çözüm önerileri tartışılmıştır.
Projenin ikinci ulusötesi toplantısı ise Primorska Üniversitesi ev sahipliğinde Slovenya’nın İzola şehrinde 
30-31 Mart 2023 tarihlerinde gerçekleştirildi. Bu toplantıda tamamlanan çalışmalar gözden geçirilmiş, devam 
eden görevler tartışılmış ve sonraki ulusötesi toplantı planları ve ileri işbirlikleri için görüş alışverişinde 
bulunulmuştur. 

Başlangıç 
Toplantısı
• Türkiye
• Düzce
• 21-22 Ocak 2023

İkinci Toplantı
• Slovenya
• Izola
• 30-31 Mart 2023

Üçüncü Toplantı
• Çekya
• Brno
• 29-30 Mayıs 2023

Dördüncü 
Toplantı
• Portekiz
• Guarda
• 26-27 Eylül 2023

Beşinci Toplantı
• Türkiye
• Sakarya
• 5-6 Şubat 2024

Projenin yaygınlaştırma faaliyetleri kapsamında proje web sayfası http://projecthid.com hazırlanmıştır. Ayrıca 
YouTube kanalı https://www.youtube.com/channel/UC_ACdkZylf8WwJYA9Xdx9UA, Facebook hesabı 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100090505954770 ve Instagram hesabı 
https://www.instagram.com/thid_project/?igshid=YmMyMTA2M2Y%3D açıldı. Bu platformlar üzerinden paydaş 
üniversitelerdeki öğrenciler başta olmak üzere hedef kitledeki kişilerle proje çıktılarına ilişkin paylaşımlarda 
bulunuldu. Yaygınlaştırma faaliyetleri kapsamında koordinatör kurum olarak Düzce Üniversitesi yerel ve 
ulusal 15 gazetede proje hakkında haberler yayımlanmasını sağlamıştır. Masaryk Üniversitesi ve Sakarya 
Üniversitesindeki araştırmacılar ise bölüm öğrencilerine ve alan uzmanlarına yönelik bilgilendirme 
faaliyetlerini gerçekleştirmiştir.

Projenin sıradaki ulusötesi toplantısı 29-30 Mayıs 2023 tarihlerinde Masaryk Üniversitesi ev sahipliğinde 
Çekya’nın Brno kentinde düzenlenecektir. Bu toplantı öncesinde ve sonrasında ihtiyaç analizinin 
değerlendirilmesi, ders müfredatı, ders kaynak kitabı, ders planları, öğretmen rehberi ve ölçme-değerlendirme 
etkinlikleri üzerinde çalışmalar devam etmektedir. Ayrıca e-öğrenme platformu içeriğine yönelik çalışmalar 
devam etmektedir. Bunlara ek olarak proje yaygınlaştırma faaliyetleri kapsamında uluslararası kongre 
bildirileri ve kitap hazırlıklarına devam edilmektedir.
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